] %a/a)f é‘éw/daq 3 7 7 6
m%oaj}w/a o Bowsos %&4

LA PLATA, 30 DIC 2010

VISTO el expediente N° 21703-5203/10 del Ministerio de Desarrollo
Social, mediante el cual la Subsecretaria de Nifiez y Adolescencia propicia la designacion
como Personal Temporario, Transitorio (Mensualizado) de Luciano Ernesto GIACHETTI
para desempenarse en el Instituto Leopoldo Lugones, y

CONSIDERANDO:

Que la designacion propuesta debera ser considerada a partir del 1° de
mayo y hasta el 31 de diciembre de 2010;

Que lo solicitado se encuadra en los términos de los articulos 111 inciso
d) y 117 de la Ley N° 10430, Texto | Ordenado por el Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacion aprobada mediante el Decreto N° 4161/96;

Que el nombramiento que se impulsa, responde a la necesidad de
contar con el personal necesario destinado a la atencién en el ambito departamental de la
i ejecucion de medidas cautelares o sancionatorias alternativas y a la privacion de la libertad
ordenadas por los Tribunales competentes en el marco de un proceso penal seguido a
' personas menores de edad. Ejecucién y desconcentracién de programas, servicios y
acciones requeridas para la implementacién de la politica de Responsabilidad Penal Juvenil;

Que el Departamento Planteles, Estructuras y Capacitacion dependiente
- ~de la Delegacién de la Direccién Provincial de Personal del Ministerio de Desarrollo Social,
informa que para atender la presente designacién se utiliza la vacante que surge de los
: ¥ ‘iﬁ;ncargos contemplados en el Ejercicio Econémico 2010, Ley N° 14062;

Que los Departamentos Liquidacién de Haberes y Presupuesto, ambos

13

} ﬁlﬂependientes de la Direccion de Programacién y Ejecucion Presupuestaria del Ministerio de
Al

/Desarrollo Social, informan el gasto y la imputacion presupuestaria para atender la presente
f oo

/577 gestion;



3776
Poder Gscubio
t%oaéw;k e e%mm J?_{a'i_ed

Que es menester efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio
2010, Ley N° 14062, la transferencia de cargos pertinente, como asi también la modificacién
del Resumen del Nimero de Cargos del mismo, conforme las novedades introducidas por
este acto administrativo y lo determinado por el articulo 18 de dicha norma legal, el que
faculta al suscripto a disponer modificaciones en la distribuciéon del Numero de Cargos y sus
respectivos agrupamientos, de la Planta de Personal;

Que dada la urgente necesidad de contar con los servicios de la
persona de referencia, es menester recurrir a un mecanismo de excepcién a los alcances
del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y complementarios;

Que en atencion al destino asignado a la postulante, procede liquidarle
la bonificacién prevista por el articulo 2° del Decreto N° 1351/71, modificado por sus
similares N° 5828/86, N° 637/07 y N° 2492/08, consistente en el sesenta y nueve por ciento
(69%) de sus haberes, como asi también el régimen de cuarenta y ocho (48) horas

Sy semanales de labor;

: J Que Luciano Ernesto GIACHETTI se desempefiara como Asistente de
2” {Qlinoridad en el Instituto Leopoldo Lugones;
g Que han tomado intervencion en el ambito de su competencia, la

N Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N° 14062,
/ﬁt/ctor Pudblico Provincial No Financiero, Administracién Provincial, Administracién Central,

/




4 776
,t%a/ﬂ.' &ém/dw 3 f
lggsw}wzka’; &%Mod V%w

Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, la transferencia de un (1) cargo, de
acuerdo al detalle obrante en el Anexo 1, que forma parte integrante de este decreto,
conforme la autorizacién conferida por el articulo 18 de dicha norma legal.

ARTICULO 2°. Modificar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social, en virtud
de lo dispuesto en el articulo precedente, el Resumen del Numero de Cargos de la
Administracién Central, Organismos Deséentralizados e Instituciones de Prevision Social,
del Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N° 14062, Planilla 26, para la Administracién
Central, de acuerdo al siguiente detalle:

Disminucién:

Planta Permanente Un (1) cargo
Ampliacién:

Planta Temporaria Un (1) cargo.

*ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social,

Subsecretaria de Nifiez y Adolescencia, Direccion Provincial de Coordinacion del Sistema

;‘:'de'%Responsabilidad Penal Juvenil, Direccién de Institutos, Instituto Leopoldo Lugones, a
~ partir del 1° de mayo y hasta el 31 de diciembre de 2010, en caracter de Personal de Planta
, »_f-ﬁ‘.:é'mporaria, Transitorio, (Mensualizado), a Luciano Ernesto GIACHETTI (DNI N°

. ’3.438.782, Clase 1973), con una retribucién equivalente a la Categoria 05 de la escala

salarial vigente, del Agrupamiento Ocupacional 04, Personal Técnico, Asistente de
Minoridad, con régimen de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, de conformidad
con lo establecido en los articulos 111 inciso d) y 117 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado
por el Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada mediante el Decreto N° 4161/96.

RTICULO 4°. Otorgar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,
ubsecretaria de Nifiezy Adolescencia, Direccion Provincial de Coordinacion del Sistema
e  Responsabilidad Penal Juvenil, Direccién de Institutos, Instituto Leopoldo Lugones,



%a’e/y éécx/dw
c%oﬂ)wéz oe s o V%ﬁex}

a partir del 1° de mayo y hasta el 31 de diciembre de 2010, a Luciano Ernesto GIACHETTI
(DNI N° 23.438.782, Clase 1973), la bonificacién consistente en el sesenta y nueve por
ciento (69%) de sus haberes, de acuerdo con la normativa citada en la parte considerativa
del presente acto administrativo.

ARTICULO 5°. Imputar el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la gestién
tramitada, con cargo a la partida presupuestaria que se detalla: Jurisdiccion 11118,
Ministerio de Desarrollo Social, PRG 003, SPRG 003, Finalidad 3, Funcién 2, Procedencia 1,
Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 1, Partida Subprincipal 2, Régimen
Estatutario 01, Agrupamiento Ocupacional 04, Parcial 1 y 5, Subparcial 100 y 300, del
Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N° 14062.

ARTICULO 7°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Desarrollo Social y de Economia.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Contaduria
== General de la Provincia. Cumplido, archivar.

SRR
DANIEL OSVALDO SCIOLI

3 »‘:Bobemac?or dzla
crovinciade BEue ~2 Aires

e sbnemo cela inms d° .uenos Pires




3776

Anexo 1

3776

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL NS o

ADECUACION PRESUPUESTARIA DE CARGOS

DEBITO CREDITO

JURIS F|F|F.F [CAT. DE PROG. PP [SP [REG JAGR [N° CARGOS JJURIS F |F [F.F [CAT. DE PROG. PP |SP |REG |AGR |[N° CARGOS
11118] 3[ 2| 11|PRG 003 SUB 003 v 1 = 1 11118] 3| 2| 11| PRG 003 SUB 003 1] &2 1 4 1

TOTALES 1]JTOTALES 1

M/




